Republika © Kosoves

Republi ka Kosova — Republic of Kosovo

Komuna € Prishtinés

Opstina Pristina - Municipality of Prishtina

____________________ﬂ_________________.__-—_______._._._-——

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616—22-5440—2-2-1!(?880

KUVENDI1 KOMUNES SE PRISHTINES. (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"); né njéren ané
dhe ‘
PROFESSIONAL ALARM  LiL.C., me pumér 1€ regjistrimit 1€ bizne:sit_SlGS'?.:M?S ‘adresa ‘E‘._\’\' FR
MALOKU, 108, PRISHTINE. (ne yazhdim «Ofruesi 1 Sherbimeve). 1€ anén tjetér. janc pajtuar te hdpm n)e.
kontrate publike per Shérbimet né ;ijim:l)igiita‘lizimi i sherbimeve dhe proceseve € punes me numet identifikues:

61 §-22-5440-2-2-1

Neni 1 Lénda
duke perfshiré gmimet per njést dhe

meloj kushtet,
i i sherbimeve dhe proceseve te

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé €shté qe t& then ushtet, ¢
rregullat € implememimh pér kryerjen € sharbimeve né vijim:” Digjitalizim

punés”

—_—

616 -22- 028 221 |

Digiita'lizimi i sherbimeve dhe proceseve te punes |

R

[Autoriteti kontraktues kryen blgrje vetém né emér & vet

porosive” apo thirfje. P.sh. Kurdo q¢€ Autoriteti
até. tenton té blej€ artikuj né bazé 1€
duke specifikuar listen €

1.2 Kontrata publike kornizé dojté impl ementohet me “yendosjen ¢
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né keté konir
késaj kontrate publike kornize, duhet qé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve.
sherbimeve ge duhet te performpphen me sasité e tyre pérkatése.

Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)

1.3 Sasité e vler€suara, (& pérpaktuara n€ Piesén C.
detyruar t€ pérdorz/in kete marréveshje komize sa heré gé (&

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan€) i/té
prokurojné shérbimet e pérmenfura ne 1.1.

1.4 Kontrata hyn€ n€ fugi nga data q¢ do te caktohet ne planin ¢ menaxhimit dhe pérfundon né afatin prej 36

muajve.
Neni 2 Koha e pérfundimit
7.1 Kontrata pérfundon ne afatin prej 36 muajve.

22 Vendi i kryerjes s& shérbieve do t€ jeté Komuna e Prishtines

Neni3 Cmimi
|

3.1 Cmimet njési t& <hérbitheve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit €
Sharbimeve.

paragqitur nga Ofruesi i

Vlera totale indikative € kontratés &shté 44 830,00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshté +/-30%.




3.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 3.1 :

Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés p

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje m

u

& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
ublike kornizé.

Hhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén keté

b Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqania t& Kontratgs.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokunjenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet f€ vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kgntratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Listaje Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pé
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim
njéra ané dhe Ofruesit t€ Shérbimev
identifikimit dhe duhet t&€ béhen me
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikat

tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me

pranimit t& komunikatés sé tij. Né té
siguruar pranimin e komunikimit té tij

5.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet
nése specifikohet ndryshe né njoftimin
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "mira

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé 1}

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né g

tbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné me sipér.

gé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjst Autoritetit Kontraktues, nga
b nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj té
L hkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

kn kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot€ kété né komunikatén e

shkrim. dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&

dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi. pérveg
e tillé. pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé t& shkruar
0j” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
uk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

uhen shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeye.
Pér Autoritetin Kontraktues | Pér Kontraktuesin
Nexhmi Mekolli Emri: TN"F‘*T; BLACED
Udheheges I prokurimit Pozita: MeNAXLe’. \ SHITDIES
Nénshkrimi: (\M
\ _ata: | 219.0%. 202




Vula:




K

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do ¢ thoté marréveshj
&shté shénuar né formularin e kontraté
gjitha dokumentet e inkorporuar me refd

|

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbim
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Oper:
kontratés, qé éshté palé n& kontraté dhy
kryera do té marré shumén e réné dakor

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e gngazhuar nga Ofruesi i S

dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimevg

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté sh
pér ofrimin e Shérbimeve. |

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢

pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Sh

ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbin

|
1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Koi
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupt(

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjit
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veca

Neni 2 Gjuha dhe ligji i apli
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet
Neni 3

Transferimi |

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém

transferon kontratén e vet ose njé pjesé t

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g

Kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né fa\
ose qé do té behen borxh sipas kontrg

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé

pagesén nga ndonjé person tjetér i d

Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjes

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés
kontratgs pérveg né raste kur transferimi

USHTET E PERGJITHSHME

h e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. si¢
b t€ nénshkruar nga palét. duke pérfshirs t& gjitha shtojcat péi kété dhe té
srence né e,

Bt ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me

te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

ttori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar n formularin e
e i detyruar 1€ kryej detyrat né bazs & marréveshjes. dhe qé pér detyrat e
H né formularin e kontratés,

nérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
b ose t€ ndonjé pjese té tyre.

lima e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumeén totale t& pagueshme

o person fizik. privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
grbimeve do t& sigurohet
neve €shté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve,

Jtraktues ose Ofruesin i Shérbimeve. sic mund 12 jeté rasti, dhe “Palet”

n autoritetin € blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
hshme 1& Kontratgs.
hta t€ Kontratés.

Kueshém
pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

t shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e
E saj te njé palé ¢ treté.

. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

or t€ bankieréve t& Ofruesit t&€ Shérbimeve, t€ shumave qé duhet t& paguhen
tés; ose

Dfruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit té Shérbimeve pér té kérkuar
etyruar né€ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose¢ detyrimin e

i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
€n e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nd
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nét
kontraktues me rastin e dorézimit te|
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér §

arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi Shérbimeve nu

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénko

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lig
siguroj. ku e konsideroné si t& nevojshn

se ka marrévesh
mjé pale té treté,

ikontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b#
Dfertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve

je t& shkruar pérmes s# cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson

hen t& ditura Autoritetit
gjate implementimit te
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
endimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
k nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
htraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

hje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megj
€. pagesat direkte pér nénkontrakrorét,

ithaté mund t&

4.4 Oftruesi i Shérbimeve gshte pérgje

agjentéve ose t& punésuarve, né té nie

Shérbimeve, agjentéve t& tij ose puné
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shtg pérgjed;

Republikés se Kosovis.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera

|
5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmo

detyrimeve doganore brenda datés prej

ekzekutimit te shérbimeve.,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lej
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganor

Sherbimeve.
Neni 6

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé s
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfun
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi
pérgjegjés pér té paguar démet e likuidu
aktiviteteve,

Neni 7

7.1 Oftruesi i shérbimit mund t& kérkojé

ose pritet se do t& vonohet. pér ndonjérén

a) déshtimi i Autoritet

Zgjatja e periudhés sé

€s pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
oréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t2 ndonjé pjese t& kontratés ose
utoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij

€s pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e

Hoganore konsiderohet se jané pérfshivé né ¢mimin e kontraktuar.

Rizoj€ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s@ fundit t& vértetimit t&

0jé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
F né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené né vonesé Ofruesi i

Fillimi dhe Ekzekutir;ni i shérbimeve

Hérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
aoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n3 Nenin 2 &

i| Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar. ai do t& jets
ara. N¢ kété rast. Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te & gjitha

ekzekutimit

Egjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@
nga kéto arsye:

tij vonohet,

it Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ péfcakiohet né nenin 8:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se hjé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimev

Kontraktues mbi qéllimin e tij qé 1& béj

€ do t& njofioj Autoritetin

i€ kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron

se ka € drejté dhe, pérvecse kur ésht
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njégj
ményré ¢ t€ mund € shqyrtohet kérkesa,

réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
a piké né koh& & sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si té ploté n&

i




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hqllésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose tg ilr formoj Ofruesin e Shérbimeve Q€ ai nuk ka té drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje t& obligimeve t& saj

sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarj¢ e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi

dhénie t& kontratés ose kur kontrata hym né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publiky luftérat qofshin t& deklaruara ose Jjo. bllokadat, rebelimet. rastet e dhunés,

epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet shtréngatat, vetétima, vérshimet.
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar Q¢ €shté pértej kontrolli
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e [forcés madhore do t& marr té gj
paaftésing e njé pale té til]& Q€ t€ pérmbpish detyrimet e saj tani e tutje me

erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
L& paléve dhe nuk mund té pérbaliohet as

itha masat ¢ arsyeshme pér € ménjanuar
njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jete pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né

realizimin ose déshtimi pér té realizuap obligimet ¢ tij me kontrats éshté

rezultat i njé ngjarjeje t& foreds madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do t& Jjeté i fetyruar te paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kortraktues ose lloj tjetér i déshtimit per 1€ kryer obligimet e tij &shté razultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng

realizimin e obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér,

duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruasi i Shérbimeve do t& vazhdojé

t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés

pérderisa éshté mijaft praktike, dhe t& gazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore L€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérvec nése udhézohetta bgje kete nga Menaxheri i Projektir.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratgs nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Q€. pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbi
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n€ pérmbushjen brenda nj¢ afati t&

meve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé

arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhana nga

autoriteti kontraktues q& kérkon nga fi t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e

veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné ng ményré serioze né realizis

nin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon osg #shtg neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga

autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ope &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit.|ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé sitate analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng

legjislacionin apo né rregulloret naciorfale:

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar PEr njé shkelje q& ka t& bgje m
Q€ ka fuqiné e res judicata; |
(f) Oftuesi i Shérbimeve &shte shpallwlfajtor pér sjellje t& rénds t& ke
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoritetf kontraktues:

e sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi

qe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté n

Enshtruar njé gjvkimi g

ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,

périshirje né ndonjé organizaté krimhinale:

(h) t€ gjitha modifikimet organizat
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nésd

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligj

(J) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin @

apo sigurimin mé t& hershém té kér

|

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjyki
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autorit
palé té tret€ né emér & Ofruesit t& Sheér

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshj
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogd

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti k
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve té t
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet ed

ve q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e

t kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

ore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
uar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
ti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
bimeve,

mit té€ njoftimit t& ndérprerjes s& kontratds. do ta udhézojé Ofruesin e
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
uar né minimum shpenzimet.

ontraktues, sa mé shpejt qé t& jet? e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
j ose duke u bér& atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
he njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe

parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimgve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jd
pérfunduar shérbimet. ndérsa Autoritet

ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofrues[iJ

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontrat

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndéi
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet

Neni 10

Ndérprerja e Kontr

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka pa
Kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& S|
personi i autorizuar pas skadimit t& g

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoje

c. ose, si rezultat i Forcés Madho

Shérbimeve pér njé periudhé prej jo

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragj
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1.
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose d

Neni 11 Obligimet e Ofruesit

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet si

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& paj
Ofrues i shérbimeve konsideron se kér

€ i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
1 e shérbimeve ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit té
s.

pret kontratén. ai do t& keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
e kontratés.

zItés nga Ofruesi i Shérbimeve

alajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg

hérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té l&shuar nga
fatit t& fundit;

obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

re, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& krysj njé pjesé materiale té
mE pak se gjashtédhjeté (60) dité.

yKim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit

Autoriteti kontraktues do ta paguajé
€m g€ mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Sharbimeve.

té Shérbimeve

pas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n# pérputhje me praktikat mé t&

fohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
kesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai.




duke iu ekspozuar dénimit pér shke]
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas prd
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigu

¢ t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
nimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér

respektojé dhe & veprojé sipas @& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né

Foj€ qé personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu

t'i respektojné dhe té veprojné sipas Rétyre ligjeve dhs rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajt
private dhe konfidenciale. Ai nuk do
kontratés, t& botojé ose té zbulojé n
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté
personat ose korporatat e tilla do t& |

Dj€ 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si

t€ shpétoj€ pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

donjé t¢ dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit

nj€ konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave. té gjithé
ené sé bashku dhe vegmas ¢ detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.

Personi i caktuar nga konsorciumi pdr té vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keié autoritetin

pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja
Kontraktues.

£ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

1'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg té identifikuara n# tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara n€ tenderin e tij. Pér mg tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mufd t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit @shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat f tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té

personelit kryesor té propozuar vetén
mé & miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autori

12.1 Autoriteti Kontraktues do té |
dokumente né dispozicion té saj, té ¢
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& by
siguruar informacion qé ky i fundit m

12.3 Autoriteti Kontraktues do té cal
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve

Neni 13

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me
limiteve kohore té specifikuara né|
kompensimeve tjera té tij sipas kon

Démet e Likuiduag

nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose

fetit Kontraktues

pfrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
lat mund t€ jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t2 tilla duhet
fund t& periudhés sé zbatimit t¢ detyrave.

shképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té

bind t& kérkojé n& ményré t€ arsyeshme pér té kryer kontratén.

toj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

a

pErgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbime: brenda
kontraté. Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
trat€s, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjer skadimit t&

periudhés s& kontratés dhe datés aktugle t& pérfundimit. 'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té

vlerés sé sherbimeve 1€ pa kryera deri

né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues

mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&

likuiduara nuk do té prekin detyrimet

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjéri
e likuiduara t& parapara né paragrafin

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fi

e Ofruesit te Sherbimeve.

sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém & sherbimeve né térési, démet
13.1 do € llogariten né bazé 1€ vlerés totale té& porosise.

tuar t& drejtén t€ kérkojé s¢ paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta

njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ki

- konfiskojé garanciné e perform

a
- te ndérpresé kontratén, dhe né k§

- t& hyj& né njé kontraté me njé p
nuk do té paguhet pér kété pjesé

v prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:

cés;

€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

€ t& tret€ pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve
1€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shk4

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka

- te konfiskojé garancing e realizinh

- te ndérpres€ porosine, dhe né két
Sherbimeve gjithashtu do t& jete
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka
Sherbimeve nuk do € keté té drej
paguajé koston plotésuese dhe dém
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakt,

ktuara nga kjo pamundési & tij.

prokuruar veten ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

it;

E rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pEr kompensim. Ofruesi i
i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés nublike kornizé.

prokuruar ne emer te disa Autoriteteve jera Kontraktuese, me nje operatore

bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i

1€ pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar &

bt e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
ies i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t& garancisé §¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

Ne rast se Autoriteti Kontraktued
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues

dhe kérkon nga nga Autoriteti Konty

10% te porosise se leshuar, té garan
- te ndérpresé porosine, dhe né kétg
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté |
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té |
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e
té& ploté dhe t& duhur & obligimeve kon

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbet

ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa

i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik
aktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
Lisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket té drejté pér kompensim. Ofruesi i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

t mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
nire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e

t:toritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& &shté pasojé e mosekzekutimit

aktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

tt i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t€ jet€ né formatin e dhing né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr (

shpenzimet e tyre, por né bazé té kush
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé

sigurimi i till§ Eshté marré dhe ruajtur d

Neni 16

Sigurimi qé do t&€ mdrret nga Ofruesi i Shérbimit

he do té ruaj. dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét 12 marrin dhe ruajné, me

teve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pr Autoritetin Kontraktues qé
e se primet e tanishme jané paguar.

Parimet té pé‘rgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Page

sat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té bghen né llogaring bankare t& dhéné

€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot&son Ofruesi




i Shérbimeve. | njét formular, q& i
ndryshimet né llogariné bankare. |
16.2 Shumat duhet té paguhen brend
pranueshme pér pagesé &shté regjistr
debitohet llogaria e institucionit, Kérk
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pg

mund & plotésohet sepse shuma nu]l

pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé
inspektim i menj&hershém pér qéllim t
apo informata té& tjera brenda 15 ditésh
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatit

16.4 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundig
pas pagesgs s& vonuar, t& kérkojé inte
Qendrore e Kosovés né ditén e paré tg

ia

bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar

8 jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
r nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jet& data né té cilén
pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé

zullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk

do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dordzuar dokumentet e duhura
shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
E kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé sqarime. modifikime
pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shté
ur né ményrén e duhur.

i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
resin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shraté piké t3 pérgindjes.

Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk

pérfshihet) dhe datés né té cilén debitol

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 dit
Ofruesit té Shérbimeve gé, ose t& mos
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues
kontraktues nuk i p&rmbush detyrim
shérbimeve mund té informojé AQP-
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat ¢
|

Neni 17 Kualiteti i Kontrolli
|

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektin

i

et llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).
Esh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté

e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh

kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
e tij sipas k&saj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

Te pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga

endrore publike kornizé té€ nxjerra nga AQP.

hit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti

kontraktues do t& kontrollojé punén ¢j
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né p
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé
konsideron se mund t& keté njé defekt.

Neni 18 Pérmirésimi i Defe

|
18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njo

ofruesit t& shérbimeve dhe t¢ njofiojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
gjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhgzojé
efekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
eriudha garantuese e defekteve &shié si¢ eshte definuar né KVK.

eve

ftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para p&rfundimit t& kontratés,

Periudha garantuese e defekteve do té 4gjatet pér aq kohé sa Defekiet t& korrigjohet.

|
18.2 Sa herg njoftimi pér nj& defekt &s|

kohés s& specifikuar né njoftimine A

|
18.3 Nése ofruesi i1 shérbimeve nuk e
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues doj
két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pé

Neni 19

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2

Konsekuencat e ShH

Né rastet kur ndodh njé shkelj

té dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
ritetit Kontraktues

ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit

té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit. ofruesi i shérbimeve do té paguaj
mungesé Ekzekutimi q€ llogaritet sic pérshkruhet né nenin 13.1.

eljes se kontratés

muk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic éshté cekur

e ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmend

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat ap
zbatohen duke u zbritur nga shumat

siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqéso

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha p
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té sh
qéndrimet e tyre né mosmarréveshjd
palé e sheh t& dobishme, palét do t
kérkesés pér zgjidhje miqésore bre
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillin

ura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

p shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&té nen do t&
q€ duhet t'i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga

re e mosmarréveshjeve

|

Erpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund

faget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér

¢ dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado

éLtakohcn dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
da 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& Jjepet pér aitjen e késaj

i i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése

pala déshton t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jen (& lira t& vazhdojné né fazén e

ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes

20.2 Nése procedura e zgjidhjes mi
pajtohen pérmes institucionit t& spec
t€ procedurés sé pajtimit, secila palg

s€ mosmarréveshjes.

Neni 21

21.1 Nése nuk mund té arrihet zd

mosmarréveshjes, secila palé mund
a)
b)

vendim nga gjyqi; ose

21.2 Para nénshkrimit te kontratés p4

arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te m
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe ag|
dhe pagesat e shkaktuara nga Aut
avokateve dhe shpenzimet ne lidh

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e

tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve
Kontraktues apo pérdorimi ose sigu
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésis

kurdo ge palét pajtohen, ver

b€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

Hesore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
fikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
do 1€ ket? t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
t¢ kérkojé:
|

|
dim arbitrimi né pajtim me KVK.
|
|

1ét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

broje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues. zyrtaret ¢ tij dhe ish
entet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
priteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
¢ me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
Fetenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
imi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
€ intelektuale té asaj pale & treté,

p




KVK né vijim do t& plotésojné dhe,
mbizotérojné mbi ato té KPK. '

KUSHTET E VECANTA

ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitar kétu do té&

Kushtet e  Pérgjithshme & || Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshém 2 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do té gbaloh_ 0 pér & a}lﬂla. ¢ .Sl'llijei qé

- nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

dhe gjuha R 52

pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
- 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZK A-se.

Obligimet e :

Autoritetit

Kontraktues

i .| 1401 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vlerés totale te kontrates

Siguria e ekzekutimit SRR ;
me vlefshméri prej 37 muajsh

Parimet e | 16.1 Kerkesat per pagese do te behen per shérbime te performuara ne baza

pérgjithshme t& mujore (ex post).

pagesés
Pagesa do te autorizohet dhe do te behet nga Autoriteti Kontraktues per
shérbimet e performuara ne baza mujore(Ex Post).

Nuk aplikohet pagese paraprake.

Kualiteti § Kontrollie. | 171 Parimi dhe .modal_iletet e inspektimit t€ shé&rbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jang si mé posht&: Inspektimi do e behet nga persona te
caktuar nga ZKA.

Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve &shté 24 muaj per paisje nga dita
¢ pranimit teknik.

Zgjidhja migésore e 20.2 Komzs:om_ pér. Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjes Drejtésisé

Zoiidhia . 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilai mund ¢ lindin gjaté

snea . ekzekutimil sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes me o 5 ; . L =
N ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtin né pajtim
procedure gjygésore T 5 ’
me ligjiin né Kosové.
ose
b) kurdo ge paiét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund (¢ lindin giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézohet né arbitrazh 1é
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike 1¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare 1é Tregtisé.
Para nénshkrimit te kontratés palét duher te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.




NR.

PERSHKRIM!

Njésia

] .
DlGJlTAL!Zl M1 | SHERBIMEVE DHE PROCESEVE TE PUNES
|

CMIMI ME

SASIA TVsH

SHUMA
TOTALE ME
TVSH

Kontrolleri
| rrejtit ge
perkrahe
minimum
30 lexues

Kontroller i rrjetit me m
(kontrollim 30 dyer) slpaI
avansuar:
Kontrollerii rrjetit duhe} te pérkrahé me minimum 30
kentrollues aksesi, duhef te kete minimumi 6x hyrje per hapje
dhe mbyllje normale (N (1/NO) té , minimale 4x dalje tranzistore
minimum 1A/15VDC dhg minimale 2 dalje rele 1A ose 1.54
/30VDC,
Duhet te kete port t& komunikimit 10BASE T, 10/100Mb.
Kontrolluesi i rrietit duhgt té jeté na gjendja té lidhé lexuesit ¢
(kontrolluesit) népérmjet komunikimit RS-485 né njé distanca
deri ne 1000 m.
Duhet te kete Protokolli
ose ekuivalent, té kete

ndési te fidhjes deri minimum luexues
specifikimit meposht apo me te

koduar te komunikimit AES 128 CBC
fer (memorej) te integruar te

‘ngjarjeve (minimumi 200(000 transaksicne) si dhe me mundesi

me te zgjerimit me né katté memoruese deri né 25 milioné
transaksione.
Duhet té keté tension te furnizimit 24VDC diapazoni
min/maksimumi 22-26V| : ; Gama min/maksimumi 18VAC 17-
22VAC ose 12VDC diapazgni 10-15VDC

Duhet té keté funksionin karikimin dhe mornitorimin e baterisé
rezervé. Funksione tjera shtesé té pérgjithshme si zonat e
alarmit dhe zonat e pas_rr{ kundér kalimit. Gjithashtu,
kontrolluesi i rrjetit duhet|té mbéshtess integrimin e softuerit
pér panelet e alarmit té ndlérhyrés dhe menaxhimin e minimum
10 bravave té dyerve me \Wifi nése sshié e nevojshme né tg
ardhmen, Klasa mjedisoré sipas kushteve té pérgjithshme té
brendshme EN 50131-1, t{ mperatura: +5°C deri +40°C
Deklarata e konformitetit HC, EN 50130-4 EMC (CE)

copé

720.00 €

4,320.00 €

Lexues

Lexues (kontroller) i karteldve kompatibil me kontrollerin e
rrjetit ne pozicionin nr.1 ‘
Lexusi kontroller duhe ket¢ MIFARE te integruar per lexim te
kartelave ne frekuence 1356 MHz

Duhet te kete mundesin e lidhjes edhe te njé lexuesi me gellim
te kontrollimit te dyerve mie dy drejtime, dunet te mbéshtes
edhe lexuesit e gjurméve tg gishtérinjve.

Duhet t& keté minimalisht/P hyrje t& programueshme per hapje
dhe mbyllje normale (NO/NIC) dhe mbyllie normale me t&
programueshme minimum|1A

Komunikimi ndérmjet lexugsit dhe kontrolluesit té rrjetit duhiet
té jeté BUS (seri) pérmes ldimunik&mit RS48S, topologjia e liré e
yllit t& komunikimit ose toppologjia e pemés sé lejuar.

copé

50 170.00 €

8,500.00 €

e s —



Lexuesi kontrollor duhet‘ & mbéshtesé minimum 3500
pérdorues, minimum 80 grare dhe minimum 200 grupe
pérdoruesish. |
Gjithashtu duhet té keté lntegruar njé memorie te brendshme
per ruajtjen e minimum ‘#3.000 ngjarjesh

Lexuesi (kontrolluesi) duIet té ofrojé mundasiné e kontrollit t&
ashensoréve pérmes moduleve té zgjerimit.

Te kete mundesin e mendxhimi népérmiet Fthernetit
(LAN/WAN), USB ase COMt
Te dorezohet deklarata e konformitetit EC, EN 50130-4 EMC {CE)

Zgierues per minimumi 6 Hyrje/Dalje per hapje normale (N/O)
dhe mbyllje normale {N/A:{}

Te kete minimum nje rele|dalese me njé kontakt té vetém . =
hapur/normal/mbyllur me minimum 1.5A/30VDC. Gae
Zgjeruesi gjithashtu mund| t& funksionojé né modalitetin e
pavarur simodul rele. |

70.00€ 420.00 €

Zgjerues

Furnizuesi tensioni pér fufrnizim t& pandérpreré
Furnizuesi duhet té jeté PC 13,8V/5A furnizim té
pandérpreré + 0,5A |
Furnizimi | pandérpreré :minimal DC 13,8V/5A + 0,5A
Rryma e karikimit t& batF'risé, streha e baterisé: 40Ah/12V
Furnizues | Gama e tensionit t& furnizimit universal AC 176+264V
tensioni Karikimi i baterisé dhe kdntrolli i mirémbajtjes

me Mbrojtja e baterisé me shkarkim té thell¢ (UVP)

Mbrojtja e daljes sé batefisé kundér qarkut t& shkurtér
dhe lidhje me polaritet tg kundért

Tregues optik LED
Lloji i mbrojtjes: |
SCP mbrojtje nga garku || shkurtér
Mbrojtja nga mt:»itensi.:mI bt
Mbrojtja nga mbiﬁgarka?a oLp

& 130.00 € 780.00 €

copé
mbushes
te baterisé

Bateri rimbushese 40ah per vendosje ne furnizuesin e
tensionit te kontrollerit ‘

Bateri 40Ah | Tensioni normal 12V

industriale
per funizim

Kapaciteti normal (2OHR']r{}AH

e flakés (FR) UL24: VO

Opsioni pér ngadalésimin

Rryma maksimale e shkaLkimit 480A (5s)

Temperatura e funksionithit. Gama e shkarkimit: -15 ~ S50°C,
l

100.00 € 600.00 €

[6 4]

pa nderpreje copé
Le sistemit te
kontrolli te

qasjes

karikimi: 0~ 40°C
Ruajtja: -15 ~40°C
Te jete e dizajnuar per jeliégjatésiné né temperatuar 20°C
pér 10 vjet '

BRAVE ELEKTROMAGNETIKE -

Brava elektrike duhet té gunoj ne logjiken qe kur rryma
nderprehét brava duhet te jete e mbyllur ( Fail Secure)
Brava duhet te liferchet kpmplet me pjesen ballore dhe te
jete e kualitetit te larté sihe te jete brand name.

Bravé 25 30.00€ 750.00 €

Elektrike e




né 12VDC, 540mA né

PVAC.

Tensioni ne hyrje té je$ 12V DC ose AC; Konsumi: 630 mA
|

Barvé Bolt

pér Dyer
te Xhamit

Barvé Bolt pér Dyer te
Bravé bolt e pershtats
plotésisht pa kornizé,
13 mm me forcé mbaj
pérshtatshém pér dveP

hamit komplet me mbajtés
me pér vendosjen ne dyer te gelqit
atésia e bulonit 16 mm dhe diametri

tBse deri né 1000 kg, tension 12V DC, i

qgelqi plotésisht pa kornizé, vonese

kohore e mbylljes autoatike té sinjalizimit Os,3s,6s, ose 9

sekonda '

Kontakti i daljes sé sinjglit t& sé derés (NC.COM)

Mbrojtje e dyfishté pé:r
Ribllokoni automa.tikisll"
sekondave, jeté e gjaté

rrymén e ngarkimit,
t nése nuk ka Veprim brenda 5
me cikél minimum 490000.

E prodhuar sipas standgrdeve te EU — CE Certifikaté

copé

15

90.00€

1,350.00 €

Barvé
Magnetike
pér Dyer
te Xhamit
dy
krahéshe

Barvé Magnetike pér D
~Me mbajtes adekuat |
Testi i ngarkesés me bl
tension i dyfishté 12 VI
MOV siguron mbrojtje.
Projektuar kundér maé
Strehimi alumini i anod
larté.

Rritja e forcés mba}_{és_{s

yer te Xhamit dy krahéshe me 2x750kg

er montim

kim magnetik t& dyerve 2x 750 kg,
C

undér rrymés.

hetizmit t& mbetur.

zuar i materialit me rezistencé té

, Strehimi i dyfishté mbrojtés.

Bliokimi magnetik i deﬁs duhet té funksionojé né

20°C~+55°C, E prodhu
Certifikaté |

sipas standardeve te EU — CE

Cope

10

55.00 €

550.00 €

w

Kartelé

KARTELE MAGNET !_KE_»l
13,56 MHz MIFARE [SC
ID dhe printim teksti m
memorie ROM 512 bit,:
Kushtet mjedisore té fu

deri né +50°C dimensia

|Karté e hollé PVC me frekuencé

me mundesi printimi ne té pér foto
P printera té dedikuar PVC. Te kete
frekuenca e funksionimit 13.56 MHz
hksionimit: temperatura nga -10°C
het: 0.8 x 54.0 x 85.5 mm Karta

duhet té jeté e té n}éjt'f prodhues si lexuesi dhe t& pérmbajé

numrat e regjistrimit.

Cope

2000

2.00€

4,000.00 €

10

Hidraulik i
derés

Hidraulik | derés (mbyll
| pérshtatshém pér pér
pesha nga 85 deri ne 1]
| pérshtatshém pér apl
Certifikuesi i miratuar -
Viergsimi i zjarrit: FD12

1 derés)

qorim né dyert me njé krahé pér

5 kg
ime té brendshme
ertifikata CF144

Te jete me pajijset tjerajte nevojshme per montim direkt ge

lejon njé instalim té sh
nevojén pér njé pllaké
Gjerésia maksimale 11
Fiksim universal pérm
térhegje.

jté dhe t8 lehté sl dhe eliminon
béshtetése

0 mm {madhésia e fuqisé EN 3-4)
tim anésor me shtytje dhe

Cope

50

50.00 €

2,500.00 €




E prodhuar sipas standarve te EU , CE e shénuar sipas EN

1154, EN 1158 '

Buton per
dalje

Buton per dalje - ButoL

LED dritén e prapme {I

i daljes duhet me prekje dhe te kete
acklight). Butoni i daljes duhet te jete

i pershtatshem per mgntimit né muri.

Cope

40

20,00 €

800.00 €

§ 12

Gyp flexibil
metalik
pér futjen
e kabllit
per dyer

Gyp flexibil metalik péf
kontrallin te qasjesici
kabllit edhe e ruan ka
mbyllja dhe deres si dk
géllim t& keq.

dyer ge trajtochen me sistemine

vendoset me gellim te fshehjes se

lin nga demtimi kur behet hapja dhe
parandaloni démtimin e kabllit me

Cope

30

12.00 €

360.00 €

{13

Softueri
licensuar pér
menaxhimin
le sitemit té
kontrollit t&
qgasjes

Softuer pér menaxhiml e sistemit t& kontrollit t& qasjes
Softeri duhet té& lifero : t me licence
Softueri duhet te perkrphe deri né 32 kontrollera né njé rrjet

té vetém dhe 250 rrje|

Komunikimi me rrjete’ti

rrietit kampjuterik (LAT

té integruara né njé sistem.
pérmes portés serike (COM, USB) ose
/WAN)

Monitorimi i ngjarjeve hé kohé reale né kompijutere lokalé

dhe né distance |
Mbéshtet lexuesit e afF
rreze té gjaté, 13,56

Mbéshtet lexuesit bio
Komandat interaktive
Filtrimi i ngjarjeve i pér

rsisé: EM 125 kHz, EM 125 kHz ma
Hz MIFARE®
etriké

ﬁér kontrollorét

rgjedhur nga operatori

Ngjarjet né internet rag
Njoftimet e ngjarjeve ]
Raportet e pjesémarrje
pérdoruesi

Regjistrimi i koh&s dhe

ortojné né skedaré teksti
e email
£ né ¢do zoné té pércaktuar nga

pjesémarrjes

Integrimi me sisteme t
viedhjes, Alarm zjarri, B
Vizualizimi i sistemit té
objektit)

Konfigurim pér kopje r
Nivele t& ndryshme aksI

Eksporton/importon ba:

formatit XML. |
OLE Automatizimi SDK |

tjera: T&A, CCTV, Alarm kundér
)
unés né sfond grafik (planet e

ervé automatike
si pér operatorét e programit
én e té dhénave né skedaré té

Cope

1,200.00 €

1,200.00 €

Server +
monitor

Server + monitor pér Eﬁsta!imin e sistemit te menagjimit te
kontrollit te qasjes dhefsistemit per menagjimin e orarit te

punés ‘

Serveri duhet té keté grocesorin minimum Xeon E-2224G 4
bérthama 3.5Ghz ose hé té avancuar, minimumi 8GE RAM
DDR4, 1TB HDD, SSD %—hOGB, 12gh/s SAS Controller, té ket&
port LAN Gigabit Etherpet dhe DVD,

copé

1,100.00€

1,100.00 €




minimum 21" dhe te keté rezolucion

Monitori duhet te jeq
Full HD IPS 1920x108), drité prapa:
WLED, 250 cd/m?. Mfnitori duhet t& jeté i njéjté me
markén e serverit dhd te dyjat duhet te jene brand name.
15 Kabell 5200 0.60€ 3,120.00 €
0,75+4x0, | Kabéll pér komunik dfje furnizim 2x0,75+4x0,22+4SCH ' - S
22+5CH
Kablli UTP duhet te jete minimum | kategorise 6, 24AWG te
kete mbeshtjellien ngg materiali HDPE , te jete bakér (Salid
16 [Kabllo UTP Bare Copper 99.95%}|| Gjithsthu kablli duhet te jete 1200 0.55€ 660.00 €
Catt conform standardit ISP/IEC11801, TIA-568-C.2 UL444. Kablli
duhet te jete | persht_I shem te instalohet ne ambiente me
temperatura nga -20 fiC deri 75 °C. _
17  [Kabell per Kabéll | rrymés 3x1.5 1200 0.55 € 660.00 €
furnizim
13 il Kanale plastike me ngjites 16x16mm dhe 25x25mm Sl A5 RRODE
nlastike
C Gyp plastik | Gyp plastik fi 25 L EE cHaD0 e
20 |Material Material tjeter | pa speLlifikuar po | nevojshem per 1 400.00 € 400.00 €
teter perfundimin e puneve
Montimi dhe | Shtrirja e kabllove, mongtimi dhe konfigurimi i sistemit t& .
i il i ; L o i : ,500.00 €
2 konfigurimii | kontrollit te qasjes dhe istemit per menagjimin e orarit té =0 L
sistemit punés (pér njé lexues/ terminal)
22 0 T.ra’n@'ma_f’t__per?p? e ko,n tm!'!in Sgases d.he,. 1 400.00€ | 400.00€
Trajnimi sistemit per menagjimir| e orarit té punés ne -Cmimi pér njé
dité (kohezgjatje e trajn|mit 6 org)
Mirémbajtja e rregul]t:l temit dhe intervenimet emergjente
2 ; A ] 0. 5,760.00 €
24 Mirémbajtja ne rast te ndonje defektj ne kohezgjatje 36 muaj nga data e 5 TR e
dorezimit te projektit {gmimi p&r muaj)
TOTALI ME TVSH | 44,830.00¢€
i




Aneksi 1. SPECIK

Digjitalizimiis

Qellimi i kétij projekti 8shte
te gasjes me menagjimit té o

Pér realizimin e kétij projekt
avansuara pér té kontrollua
komunes.

Ne menyré qé sistemi té jets
kontroller té cilét kané té in
cilét duhet té kené munde
menyré ge né té ardhmen té
kontrollerve. '

Pér kompletimin e sistemi ja
bateri me gellim te funksion
ka nderprerje te rrymes sist
elktrike, magnetike, mbylles
dhe te gjitha materialet e ne\

Me gellim gé sistemi té jeté
trajnimi | stafit, mirémbajtja
pajisjse nga dita pranimit teki

Pér terminalin e menagjimit
ge te sjellin pér moster dh
Komunés para nénshkrimit té

Sasia e parashikuar éshté vetém s:
30%

IKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

herbimeve dhe proceseve te punés

furnizimi, instalimi dhe mirémbajtja e sistemi té kontrollit

rarit t& punés ne objektet e Komunés sé Prishtinés.

| jané paraparé té vendosen pajisje té certifikuar dhe té
r ne menyren me té€ mire hyrje-daljet ne objektet e

e sa me lehté i mengjueshem jané paraparé & vendosen
tegruar modulin pér gasjen ne rrjet TCP/IP, kontroller té
i te lidhjes dhe kontrollimi t& minirnum 30 dyreve ne
kete mundesin e zgjerimit pa patur nevoj te rritet numri |

N€ parapré vendosje e lexueve, furnizueve té rrymes me
mit te sistemit ne menyre autonome edhe ne rastet kur
emi te jete funksional, pajisjet tjera percjellese, si brava
te dyerve, butona pér hapje, zgjerues té sistemit, kabllo
lojshme gé sistemi té funksionalizohet.

| kompletuar ne kuader t& ketij projekti ésht paraparg,

e sistemit pér 36 muaj si dhe garancioni 24 muaj pér
nik.

[e orarit t& punés AK mund te kérkoj nga OE- pjesmarres
e te demostrojn funksionimin e sistemit ne objektin e
kontratés.

s Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté +/-

B28_Ng Dosja e Tenderit pér KontratFn Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF
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